
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
П’яте демократичне скликання 

(Тридцять сьома сесія) 

РІШЕННЯ 
 

від 15.03.2010. № 1025-37/2010 
м. Івано-Франківськ 

 
 
 

Про виконання рішення обласної 
ради від 05.06.2009. № 804-30/2009 
”Про затвердження обласної програми 
з відпочинку та оздоровлення дітей 
на 2009 рік” та затвердження 
обласної програми з відпочинку та 
оздоровлення дітей на 2010-2012 роки 
 

Відповідно до Закону України “Про оздоровлення та відпочинок дітей” пріо-
ритетом у діяльності місцевих органів влади є здійснення заходів, спрямованих 
на зміцнення здоров’я дітей шляхом організації оздоровлення та відпочинку. 

За даними головного управління статистики в області кількість дітей віком 
від 7 до 17 років, які проживають в Івано-Франківській області, становить  
188 142 особи. 

Статтею 24 Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про 
оздоровлення та відпочинок дітей” визначено, що за рахунок різних джерел, зок-
рема і бюджетних коштів, фінансуються послуги з оздоровлення та відпочинку 
дітей з особливими фізичними та психічними потребами, дітей, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки: дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьків-
ського піклування; бездоглядних та безпритульних дітей, дітей-інвалідів; дітей, 
потерпілих від наслідків Чорнобильської катастрофи, дітей, які постраждали 
внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф; дітей з багатодітних 
та малозабезпечених сімей; дітей, батьки яких загинули від нещасних випадків 
на виробництві або під час виконання службових обов’язків; дітей, які перебува-
ють на диспансерному обліку; талановитих та обдарованих дітей – переможців 
міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, 
фестивалів, змагань, спартакіад, відмінників навчання, лідерів дитячих  
громадських організацій; дитячих творчих колективів та спортивних команд;  
дітей працівників агропромислового комплексу та соціальної сфери села. 

Виходячи з вищенаведеного та враховуючи висновки постійної комісії  
обласної ради з питань молодіжної політики, розвитку фізкультури та спорту,  
обласна рада 

вирішила: 
1. Інформацію управління у справах сім’ї та молоді облдержадміністрації 

про виконання рішення обласної ради від 05.06.2009. № 804-30/2009 “Про  
затвердження обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей на 
2009 рік” взяти до уваги. 



2. Затвердити обласну програму з відпочинку та оздоровлення дітей на 
2010-2012 роки (додається). 

3. Структурним підрозділам обласної державної адміністрації, територіаль-
ним управлінням центральних органів виконавчої влади, районним державним 
адміністраціям та виконавчим комітетам міських, селищних, сільських рад за-
безпечити виконання обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей на 
2010-2012 роки. 

4. Головному фінансовому управлінню обласної державної адміністрації 
(Л.Костів), виходячи із можливостей доходної частини обласного бюджету, вра-
хувати бюджетні запити управління у справах сім’ї та молоді обласної державної 
адміністрації на виділення коштів для реалізації заходів Програми. 

5. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми 
передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету і затверджуються 
рішенням обласної ради про бюджет на відповідний бюджетний період. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови 
обласної ради З.Береговського і постійну комісію обласної ради з питань моло-
діжної політики, розвитку фізкультури та спорту (Р.Марцінків). 

 
 
 

Голова обласної ради Ігор Олійник 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням обласної ради 
від 15.03.2010. № 1025-37/2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обласна програма 
з відпочинку та оздоровлення дітей 

на 2010-2012 роки 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Замовник Програми 
управління у справах 
сім’ї та молоді 
облдержадміністрації Заремба Р.Д. ___________ 
 
 
 
 
Керівник Програми 
заступник голови –  
керівник апарату облдержадміністрації Коржак О.В. ______________ 
 



Паспорт 
обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей 

на 2010-2012 роки 
 

1. Ініціатор розроблення Програми – управління у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації. 

2. Розробник Програми – управління у справах сім’ї та молоді обл-
держадміністрації. 

3. Термін реалізації Програми – 2010-2012 роки. 
4. Етапи фінансування Програми – червень, липень, серпень. 
5. Обсяги фінансування Програми (грн.): 
 

 
6. Очікувані результати виконання Програми: 
Реалізація обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей на  

2010-2012 роки забезпечить належні умови для: 
- покращення якості оздоровчих послуг, що надаватимуться дітям, які потре-

бують особливої соціальної уваги та підтримки; 
- забезпечення високого рівня фахової підготовки працівників закладів оздоро-

влення та відпочинку; 
- зміцнення матеріально-технічної бази закладів оздоровлення та відпочинку 

області. 
 
7. Термін проведення звітності: щорічно. 
 
 
 
 

Замовник Програми 
управління у справах 
сім’ї та молоді 
облдержадміністрації Заремба Р.Д. _____________ 

 
Керівник Програми 
заступник голови –  
керівник апарату облдержадміністрації Коржак О.В. ______________ 
 

 
 

Обсяги фінансування 
в т.ч. за джерелами фінансування Рік Всього 

(тис.грн.) обласний бюджет місцевий 
бюджет інші джерела 

2010-2012 12 300,0 12 300,0 - - 
2010 3 800,0 3 800,0 - - 
2011 4 000,0 4 000,0 - - 
2012 4 500,0 4 500,0 - - 



Обгрунтування доцільності розроблення Програми 
Обласна програма з відпочинку та оздоровлення дітей на 2010-2012 роки 

(далі – Програма) розроблена відповідно до Закону України “Про оздоровлення 
та відпочинок дітей” (зі змінами). 

Метою Програми є: 
- створення на обласному рівні належних умов для ефективної реалізації 

державної політики щодо відпочинку та оздоровлення дітей; 
- надання якісних послуг з відпочинку та оздоровлення дітей; 
- зміцнення кадрового потенціалу та підвищення престижу праці в дитячих 

закладах відпочинку та оздоровлення; 
- створення сприятливих умов для реалізації соціально-педагогічних, меди-

ко-оздоровчих, інноваційних проектів відпочинку та оздоровлення дітей; 
- збереження в області мережі дитячих закладів відпочинку та оздоровлен-

ня.  
Одним з найважливіших стратегічних завдань місцевих органів влади у 

сфері соціального захисту дітей є реалізація права дітей на оздоровлення і від-
починок. Ситуація в області щодо забезпечення цього права вимагає комплекс-
ного підходу до удосконалення механізмів надання дітям відповідних послуг. 

За даними головного управління статистики в області станом на 
01.06.2009 р. в Івано-Франківській області проживає 188 142 дітей віком від 7 до 
17 років. 

Першочерговим завданням є оздоровлення дітей, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки – дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування; дітей-інвалідів; дітей, потерпілих від наслідків Чорнобильської катас-
трофи; дітей, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві або під 
час виконання службових обов'язків; дітей з багатодітних та малозабезпечених 
сімей; талановитих та обдарованих дітей (переможців міжнародних, всеукраїн-
ських, обласних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінників 
навчання, лідерів дитячих громадських організацій), бездоглядних та безпри-
тульних дітей; дітей, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних 
аварій, катастроф; дітей працівників агропромислового комплексу та соціальної 
сфери села. 

 
Термін виконання Програми 

Програма реалізовуватиметься у 2010-2012 роках. 
 

Обсяги та джерела фінансування Програми 
Необхідне фінансування на весь період реалізації Програми – 

12 300 000 грн. 
Фінансування Програми передбачається здійснювати за рахунок коштів об-

ласного бюджету. 
 

Очікувані результати виконання Програми 
Реалізація обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей на 2010-

2012 роки забезпечить: 
- об’єднання зусиль органів державної влади та недержавних організацій 

області у напрямку забезпечення якісного відпочинку та оздоровлення дітей, які 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки; 

- високий рівень фахової підготовки працівників закладів оздоровлення та 
відпочинку; 

- створення оптимальних умов для безпечного та ефективного перебування 
дітей у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку;  



- ліквідацію недоліків в роботі оздоровчих закладів; збереження мережі ди-
тячих закладів оздоровлення та відпочинку; 

- підтримку ініціатив молодіжних громадських організацій, спрямованих на 
формування культури здорового способу життя; 

- покращення виховної роботи у таборах різних типів, сприяння патріотич-
ному вихованню дітей, популяризацію народних традицій, утвердження духовних 
цінностей, розвиток нахилів та здібностей дітей під час проведення у закладах 
оздоровлення та відпочинку тематичних змін; 

- створення безпечних умов перебування дітей у закладах відпочинку та 
оздоровлення, своєчасне надання необхідної невідкладної допомоги; 

- урізноманітнення форм відпочинку дітей за рахунок створення та забезпе-
чення діяльності наметових таборів; 

- створення умов для зміцнення фізичного та психічного здоров'я дітей 
шляхом належної організації оздоровлення та відпочинку.  

 



Додаток 
до обласної програми з відпочинку та 
оздоровлення дітей на 2010-2012 роки 

 
 

Перелік заходів, 
обсяги та джерела фінансування 

обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей 
на 2010-2012 роки 

 
Замовник – управління у справах сім’ї та молоді облдержадміністрації 

 
Орієнтовні обсяги фінансування, тис.грн. 

в т.ч. за джерелами 
фінансування № 

з/п 
Найменування 

заходу Виконавець Термін 
виконання роки всього обласний 

бюджет 
місцевий 
бюджет 

інші 
джере-
ла 

Очікувані 
результати 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Проведення правової екс-

пертизи нормативно-
правових актів з питань від-
починку та оздоровлення 
дітей, що приймаються 
місцевими державними 
адміністраціями, на  

предмет відповідності  
чинному законодавству з 
питань відпочинку та 
оздоровлення дітей 

Головне управління 
правової роботи та вну-
трішньої політики обл-
держадміністрації,  
головне управління  
юстиції в області, 

райдержадміністрації, 
виконавчі комітети  
міських рад міст  

обласного значення 

постійно 2010-
2012 

- - - - Приведення  
нормативно-

правових актів у 
відповідність із  
Законом України 

“Про оздоровлення 
та відпочинок  

дітей” 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2. Придбання путівок для 

оздоровлення та відпочинку 
дітей, які потребують особ-
ливої соціальної уваги та 

підтримки 

Управління у справах 
сім’ї та молоді, 

головне управління 
освіти і науки  

облдержадміністрації 

червень, 
липень, 
серпень 
щорічно 

-//- 12 300,0 12 300,0 - - Забезпечення ви-
конання Закону 

України “Про оздо-
ровлення та відпо-
чинок дітей”, на-
дання послуг з 

оздоровлення мак-
симальній  

кількості дітей, які 
потребують  
особливої  

соціальної уваги та 
підтримки 

3. Організація проведення 
державної атестації дитячих 
закладів оздоровлення та 

відпочинку 

Управління у справах 
сім’ї та молоді,  

головне управління 
освіти і науки, головне 
управління охорони 

здоров’я облдержадмі-
ністрації, головне 

управління МНС України 
в області, територіальне 

управління Держгір-
промнагляду в області, 
обласне управління у 
справах захисту прав 

споживачів, обласна са-
нітарно-епідеміологічна  
станція, обласна рада 
профспілок (за згодою) 

2010 рік -//- - - - - Здійснення держа-
вного контролю за 
діяльністю закладів 
відпочинку та оздо-

ровлення 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
4. Здійснення перевірок за 

функціонуванням закладів 
оздоровлення та  

відпочинку 

Управління у справах 
сім’ї та молоді,  

головне управління 
освіти і науки, головне 
управління охорони 

здоров’я облдержадмі-
ністрації, головне 
управління МНС  
України в області,  

територіальне управлін-
ня Держгірпромнагляду 

в області, обласне 
управління у справах 
захисту прав спожива-
чів, обласна санітарно-

епідеміологічна  
станція, райдерж-

адміністрації, виконавчі 
комітети міських рад 

міст обласного значення 

травень,  
червень, 
липень, 
серпень 
щорічно 

-//- - - - - Максимальна  
ліквідація недоліків 
в роботі оздоров-
чих закладів; 

збереження мережі 
дитячих закладів 
оздоровлення та 

відпочинку 

5. Забезпечення: безперебій-
ного електро-, водо-, газо- 
та теплопостачання, вико-
нання інших робіт щодо 

життєво важливих складо-
вих функціонування дитя-
чих закладів оздоровлення 

та відпочинку під час  
перебування в них дітей; 

підтримки дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку 
шляхом встановлення пільг 

із землекористування, 
оплати комунально-побу-
тових послуг, придбання 

продуктів харчування, спла-
ти місцевих податків і зборів 

Райдержадміністрації, 
виконавчі комітети  
міських рад міст  

обласного значення, 
районні та міські ради 

постійно -//- - - - - Забезпечення на-
лежного функціо-
нування закладів 
оздоровлення та 

відпочинку 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
6. Безоплатне проведення 

медичного огляду  
працівників дитячих  

закладів оздоровлення та 
відпочинку, студентів, які 
направляються для прохо-
дження практики у дитячих 

таборах відпочинку та 
оздоровлення  

Головне управління 
охорони здоров’я 

облдержадміністрації, 
обласна санітарно-
епідеміологічна 

станція 

травень,  
червень, 
липень,  
серпень 
щорічно 

-//- - - - - Забезпечення 
ефективного про-
ведення державної 
політики у сфері 
оздоровлення та 
відпочинку дітей 

7. Надання організаційної,  
науково-методичної,  

інформаційної допомоги 
закладам оздоровлення та 
відпочинку, громадським 
об'єднанням, фондам та 

організаціям 

Управління у справах 
сім’ї та молоді,  

головне управління 
освіти і науки 

облдержадміністрації 

постійно -//- - - - - Забезпечення на-
лежної організації 

оздоровчої  
кампанії  

8. Сприяння релігійним та мо-
лодіжним громадським ор-
ганізаціям у реалізації соці-
альних проектів з питань 

оздоровлення та відпочинку 
дітей 

Управління у справах 
сім’ї та молоді обл-

держадміністрації, рай-
держадміністрації, вико-
навчі комітети міських 
рад міст обласного  

значення 

постійно -//- згідно з 
коштори-

сом 
управління 
у справах 
сім’ї та 
молоді  

облдерж-
адмініст-
рації 

згідно з 
коштори-

сом 
управлін-
ня у спра-
вах сім’ї 
та молоді 
облдерж-
адмініст-
рації 

- - Підтримка гро-
мадських ініціатив, 
спрямованих на 
формування куль-
тури здорового 
способу життя 

9. Приведення у відповідність 
до вимог законодавства ді-
яльності дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку 
в частині типології назв, 
статутів (положень) та  
штатних розкладів 

Адміністрації закладів 
оздоровлення та відпо-

чинку, райдерж-
адміністрації, виконавчі 
комітети міських рад 

міст обласного  
значення 

березень-
травень 
2010 рік 

     Забезпечення на-
лежної організації 

оздоровчої  
кампанії  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
10. Організація та проведення 

засідань Координаційної 
ради обласної державної 
адміністрації з питань від-
починку та оздоровлення 

дітей  

Члени Координаційної 
ради облдержадмініст-
рації з питань відпочин-
ку та оздоровлення ді-
тей, райдержадмініст-

рації, виконавчі комітети 
міських рад міст облас-

ного значення 

квітень-
вересень 
щорічно 

-//- - - - - Координація робо-
ти щодо якісної ор-
ганізації та прове-
дення оздоровчої  

кампанії 

11. Організація та проведення 
патріотичної науково-
пізнавальної програми 

“Чорний ліс” 

Управління у справах 
сім’ї та молоді обл-

держадміністрації, рай-
держадміністрації, вико-
навчі комітети міських 
рад міст обласного  

значення 

травень-
серпень 
щорічно 

-//- згідно з 
коштори-

сом 
управління 
у справах 
сім’ї та 
молоді  

облдерж-
адмініст-
рації 

згідно з 
коштори-

сом 
управлін-
ня у спра-
вах сім’ї 
та молоді 
облдерж-
адмініст-
рації 

- - Сприяння патріо-
тичному вихован-

ню дітей 

12. Організація і направлення 
дітей на відпочинок та 

оздоровлення до держав-
них підприємств України 
“Міжнародного дитячого 

центру “Артек”, “Українсько-
го дитячого центру “Молода 

гвардія” 

Управління у справах 
сім’ї та молоді обл-

держадміністрації, рай-
держадміністрації, вико-
навчі комітети міських 
рад міст обласного  

значення 

щорічно -//- - - - - Оздоровлення та 
відпочинок дітей, 
які потребують 

особливої соціаль-
ної уваги та під-

тримки 

13. Проведення на базі дитячих 
оздоровчих закладів для 

дітей, які потребують особ-
ливої соціальної уваги та 
підтримки, тренінгової ро-
боти з питань профілактики 
негативних явищ у дитячо-
му та молодіжному середо-
вищі, пропаганди здорового 

способу життя 

Обласний центр со-
ціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді  

червень, 
липень, 
серпень 
щорічно 

-//- - - - - Проведення 
профілактичної 

роботи у дитячому 
середовищі 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
14. Закріплення працівників мі-

ліції за дитячими оздоров-
чими закладами для забез-
печення охорони порядку в 

місцях розташування 
об’єктів відпочинку дітей; 

забезпечення безкоштовно-
го супроводу працівниками 
ДАІ автобусів з організова-
ними групами дітей до місць 
відпочинку та оздоровлення 

і у зворотному напрямі 

Управління Державто-
інспекції УМВС України 
в області, управління 

МВС України в  
області 

постійно -//- - - - - Створення безпеч-
них умов перебу-
вання дітей у за-
кладах відпочинку 
та оздоровлення  

15. Розробка орієнтовного пла-
ну виховної роботи з дітьми 

у таборах різних типів 

Головне управління 
освіти і науки обл-
держадміністрації,  

керівники стаціонарних 
закладів оздоровлення 

травень 
2010 рік 

-//- - - - - Покращення вихо-
вної роботи у та-
борах різних типів 

16. Закріплення лікувально-
профілактичних закладів, 
лікарських амбулаторій, 

фельдшерсько-акушерських 
пунктів за оздоровчими та-
борами відповідно до тери-
торіального розташування  

таборів 

Головне управління 
охорони здоров’я  

облдержадміністрації 

травень 
щорічно 

-//- - - - - Створення  
належних умов пе-
ребування дітей у 
закладах відпочин-
ку та оздоровлен-
ня, вчасне надання 
необхідної невід-
кладної допомоги 

17. Проведення семінару для 
медичного персоналу з пи-
тань надання невідкладної 
допомоги під час літньої 
оздоровчої кампанії 

Головне управління 
охорони здоров’я  

облдержадміністрації 

травень 
щорічно 

-//- - - - - Підвищення фахо-
вого рівня медич-
ного персоналу в 
дитячих закладах 
відпочинку та 
оздоровлення 

18. Проведення семінару для 
студентів, які направляти-
муться для проходження 
практики до оздоровчих 

закладів 

Управління у справах 
сім’ї та молоді, головне 
управління освіти і нау-
ки, головне управління 
охорони здоров’я обл-
держадміністрації,  

травень 
щорічно 

-//- - - - - Зміцнення кадро-
вого потенціалу в 
дитячих закладах 
відпочинку та 
оздоровлення 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
головне управління 

МНС України в області, 
територіальне управлін-
ня Держгірпромнагляду 

в області, обласне 
управління у справах 
захисту прав спожива-
чів, обласна санітарно-

епідеміологічна  
станція, Прикарпатський 
національний універси-
тет ім. В.Стефаника,  

керівники стаціонарних 
закладів оздоровлення 

19. Забезпечення організації 
безкоштовних театралізо-
ваних вистав та відвідувань 
музеїв для дітей соціально 
незахищених категорій, які 

відпочиватимуть в 
оздоровчих закладах 

області 

Управління культури 
облдержадміністрації 

червень, 
липень, 
серпень 
щорічно 

-//- - - - - Покращення  
культурно-

просвітницького 
забезпечення 
оздоровчої  
кампанії 

20. Створення та функціону-
вання у кожному районі і 

місті обласного значення не 
менше одного наметового 

містечка 

Райдержадміністрації, 
виконавчі комітети  

міських рад міст облас-
ного значення 

червень, 
липень, 
серпень 
щорічно 

-//- - - - - Розширення мере-
жі закладів відпо-
чинку та оздоров-

лення  

21. Організація та проведення 
семінару за участю керівни-
ків оздоровчих закладів  
області та представників 
підприємств-виробників та  

торгових баз 

Управління у справах 
сім’ї та молоді,  

головне управління еко-
номіки облдерж-
адміністрації 

травень 
щорічно 

-//- - - - - Забезпечення 
оздоровчих закла-
дів виключно якіс-
ними продуктами 
харчування, столо-
вим посудом та 
інвентарем 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
22. Сприяння висвітленню в 

засобах масової інформації 
питань щодо оздоровлення 

та відпочинку дітей 

Управління у справах 
преси та інформації  
облдержадміністрації, 
обласна державна те-
лерадіокомпанія ОТБ 

“Галичина”, райдержад-
міністрації, виконавчі 
комітети міських рад 

міст обласного значення 

червень, 
липень, 
серпень 
щорічно 

-//- - - - - Інформування  
населення про хід 
оздоровчої кампа-
нії в області та про 
виконання визна-
чених обласною 

програмою 
завдань  

 
 

Начальник управління у справах сім’ї 
та молоді облдержадміністрації  Ростислав Заремба 


